Совет депутатов

рабочего поселка Краснозерское

Краснозерского района

Новосибирской области

(пятого созыва)

                                                       РЕШЕНИЕ

Восемнадцатой (внеочередной)  сессии

От 27.02.2017г.                                                                                             № 98
рабочий поселок Краснозерское

«О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования рабочего поселка

Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области»

В целях приведения Устава муниципального образования рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 28 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131-ФЗ, статьей 10 Устава муниципального образования рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области, Положением «О Порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании рабочий поселок Краснозерское Краснозерского района Новосибирской  области», утвержденным решением восьмой  сессии  Совета депутатов рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области от 27.10.2005г., рекомендациями публичных слушаний от 28.12.2016г.,  Совет депутатов рабочего поселка Краснозерское

РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения в Устав муниципального образования рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области:
1.1) п.6 ч.1 статьи 5 «Вопросы местного значения рабочего поселка Краснозерское» изложить в новой редакции: «Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством»;

1.2) п.15 ч.1 статьи 5 «Вопросы местного значения рабочего поселка Краснозерское» изложить в новой редакции: «Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам»;
1.3) п.20 ч.1 статьи 5 «Вопросы местного значения рабочего поселка Краснозерское» изложить в новой редакции: «Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;

1.4) п.21 ч.1 статьи 5 «Вопросы местного значения рабочего поселка Краснозерское» изложить в новой редакции: «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре»;

1.5) п.23 ч.1 статьи 5 «Вопросы местного значения рабочего поселка Краснозерское» изложить в новой редакции: «Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
1.6) п.27 ч.1 статьи 5 «Вопросы местного значения рабочего поселка Краснозерское» изложить в новой редакции: «Создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения»;
1.7) п.33 ч.1 статьи 5 «Вопросы местного значения рабочего поселка Краснозерское» изложить в новой редакции: «Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин»;

1.8) п.7 ч.1 статьи 27 «Полномочия администрации» изложить в новой редакции: «Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством»;

1.9) п.16 ч.1 статьи 27 «Полномочия администрации» изложить в новой редакции: «Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам»;
1.10) п.23 ч.1 статьи 27 «Полномочия администрации» изложить в новой редакции: «Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;

1.11) п.24 ч.1 статьи 27 «Полномочия администрация» изложить в новой редакции: «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре»;

1.12) п.33 ч.1 статьи 27 «Полномочия администрации» изложить в новой редакции: «Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
1.13) п.37 ч.1 статьи 27 «Полномочия администрации» изложить в новой редакции: «Создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения»;
1.14) п.37.7 ч.1 статьи 27 «Полномочия администрации» изложить в новой редакции: «Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин»;

1.15) п.1 ч.1 статьи 27 «Полномочия администрации» изложить в новой редакции: «Разработка проекта местного бюджета и подготовка отчета о его исполнении»;
1.16) абзац первый  ч.5 статьи 31 «Местный бюджет» изложить в новой редакции: «Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию»;

1.17) п.1 ч.3 статьи 10 Устава «Публичные слушанья» изложить в новой редакции: «Проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами»;

1.18)статью 25 Устава «Досрочное прекращение полномочий главы муниципального образования» дополнить п.3.1 следующего содержания: «В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель главы администрации»;
1.19)абзац второй ч.1 статьи 37 Устава «Внесение изменений и дополнений в Устав» изложить в новой редакции: «Не требуется официальное  опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».

Председатель Совета депутатов рабочего поселка Краснозерское

Краснозерского района Новосибирской области                               Е.А. Эскина

Глава рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района

Новосибирской области                                                                       Б.В. Луцкий